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Hallituksen esitys Eduskunnalle laiksi alustoimitusten rahoi
tukseen myönnettävästä korkotuesta 

ESITYKSEN PÄÄASIALLINEN SISÄLTÖ 

Esityksen tarkoituksena on tukea maamme 
laivanrakennusteollisuuden kilpailukykyä mah
dollistamaila kotimaahan ja ulkomaille tapah
tuville alustoimituksille kansainvälisesti yleises
ti noudatettavat rahoitusehdot. Esityksessä eh
dotetaan, että Suomesta tilattavan aluksen 
hankintaan myönnetylle Iuotolie voidaan mak
saa valtion varoista korkotukea edellyttäen, 
että luoton ehdot määräytyvät niiden ehtojen 
mukaisesti, joita kulloinkin kansainvälisesti so
velletaan alustoimitusten julkisesti tuetussa ra
hoituksessa. Korkotukea voitaisiin maksaa 
myös luotolle, joka on myönnetty aluksen 
rungon rakentamisen tai aluksen olennaisen 
muutostyön rahoittamiseksi. Luotot myöntäisi 
Suomen Vientiluotto Oy ja luotot hyväksyisi 
korkotukiluotoiksi kauppa- ja teollisuusminis
teriö. 

Voimassa olevan alustoimitusten rahoituk
seen myönnettävistä korkotukilainoista anne
tun lain mukaan alustoimituksiin myönnettyjä 
luottoja voidaan hyväksyä korkotukiluotoiksi 
vuosina 1986-1990 yhteensä 6 500 miljoonan 
markan määrästä. Määrästä on kotimaisten 
alushankintojen korkotukiluottoja vuosia 

1986-1990 varten yhteensä enintään 4 500 
miljoonaa markkaa ja alusviennin korkotuki
luottoja varten vuonna 1990 yhteensä enintään 
2 000 miljoonaa markkaa. Hyväksymisvaltuus 
tultaneen kokonaisuudessaan käyttämään vuo
den 1990 loppuun mennessä. Esityksessä ehdo
tetaan korkotukiluottojen hyväksymisvaltuu
den enimmäismääräksi 10 000 miljoonaa 
markkaa käytettäväksi vuosina 1991-1995 la
kiehdotuksessa tarkoitettujen sekä kotimaisten 
alustoimitusten että alusviennin tukemiseen. 

Esitys liittyy vuoden 1991 tulo- ja menoar
vioesitykseen ja on tarkoitettu käsiteltäväksi 
sen yhteydessä. Vuonna 1991 alustoimitusten 
korkotukiluotoiksi ehdotetaan hyväksyttäväksi 
enintään 2 000 miljoonan markan luotot. 

Laki on tarkoitettu tulemaan voimaan 1 
päivänä tammikuuta 1991 tai myöhemmin heti 
sen jälkeen kun se on hyväksytty ja vahvistet
tu. Lakia ehdotetaan voitavaksi soveltaa niihin 
tapauksiin, joissa aluksen tai sen rungon toimi
tusta taikka muutostyötä koskeva sopimus on 
tullut voimaan 1 päivänä lokakuuta 1990 tai 
sen jälkeen. 

YLEISPERUSTELUT 

1. Nykyinen tilanne 

1.1. Kotimaisten alushankintojen korkotuki 

Alustoimitusten rahoitukseen myönnettävis
tä korkotukilainoista annettu laki (1093/85) 
tuli voimaan vuoden 1986 alusta. Lain nojalla 

301215H 

voidaan myöntää korkotukiluottoja alushan
kintojen rahoittamiseen vuoden 1990 loppuun. 
Lailla on pyritty tukemaan kotimaisen laivan
rakennusteollisuuden kilpailukykyä sekä edis
tämään maamme kauppalaivaston kehittymis
tä. Lain mukaiset alushankintojen lainaehdot 
on tarkoitettu vastaamaan Taloudellisen yh-
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teistyön ja kehityksen järjestön (OECD) suosit
telemia laivojen vientiluottoehtoja. OECD
ehdoista poiketen pienalusten (bruttovetoisuu
deltaan noin 1 600 rekisteritonnia tai sen alle 
olevat alukset) ja vuosina 1988-1990 koti
maasta tilattavien Suomen ulkomaankaupan 
kuljetuksissa käytettävien lastialusten rahoitta
miseksi myönnettävistä korkotukiluotoista pe
rittävä vuotuinen korko on kuitenkin ollut 
vähintään 6 OJo. Myös valtioneuvoston anta
mien erityispäätösten mukaiset ehdot ovat poi
kenneet OECD-laivaluottoehdoista. Valtioneu
voston päätöksellä voidaan lain mukaan poike
ta edellä mainituista lainaehdoista kotimaisten 
alustoimitusten osalta, milloin siihen on kan
sainvälisestä epäterveestä kilpailutilanteesta ai
heutuvien haittavaikutusten torjumiseksi erityi
sen painavia syitä. Tämä mahdollisuus on osal
taan ohjannut laivatilausten suuntautumista 
pääasiassa matkustaja-autolauttoihin ja ristei
lyaluksiin. 

Kotimaisten alushankintojen korkotukiluot
tojen myöntämisvaltuus oli lakia annettaessa 
vuosia 1986-1990 varten 2 000 miljoonaa 
markkaa. Korkotukiluottojen kysynnästä joh
tuen hyväksymisvaltuuden ylärajaa korotettiin 
ensin vuoden 1989 alusta voimaantulleella lain
muutoksella (1069/88) 3 000 miljoonaan mark
kaan ja vuoden 1990 alusta voimaantulleella 
lainmuutoksella yhteensä 6 500 miljoonaan 
markkaan (1363/89), josta määrästä 4 500 mil
joonaa markkaa oli tarkoitettu kotimaisten 
alusten korkotukiluottoihin ja 2 000 miljoonaa 
markkaa alusviennin korkotukiluottoihin. 

Korkotukiluottojen voimakkaan kysynnän 
vuoksi kotimaisiin alustoimituksiin tarkoitettu 
4 500 miljoonan markan hyväksymisvaltuus 
tultaneen kokonaisuudessaan käyttämään. Hy
väksymisvaltuudesta oli 31 päivänä elokuuta 
1990 sidottuna noin 4 300 miljoonaa markkaa. 
Kotimaisten alustoimitusten korkotukiluotoista 
arvioidaan valtiolle aiheutuvan menoja vuonna 
1991 140 miljoonaa markkaa. Korkotuen mää
rän kasvuun on vaikuttanut autolautta- ja 
risteilyalustonniston uusiminen ja näiden alus
ten rahoitukseen myönnettyjen korkotukiluot
tojen poikkeusehdot. Suomen markan korkean 
koron johdosta luotot sisältävät huomattavan 
korkosubvention. Lasti- ja pienalushankintoi
hin on korkotukiluottoja sitä vastoin haettu 
vain vähän. 

Korkotukilainat on myöntänyt Suomen 
Vientiluotto Oy, jäljempänä Vientiluotto, ja 

lainat on hyväksynyt korkotukilainoiksi 
kauppa- ja teollisuusministeriö. 

1.2. Alusviennin korkotukilainat 

Vientiluotolie on maksettu valtion varoista 
vuodesta 1981 lähtien korkotukea Suomen 
Vientiluotto Oy:n ulkomaisen luotonoton kor
kotukea koskevien eri lakien nojalla (1029/80, 
936/82, 86/84 ja 1053/85). Valtion maksamal
la korkotuella sekä Vientiluoton osakaspank
kien matalakorkoisella debentuurirahoituksella 
katettiin yhtiön rahoittamien alus- ja muiden 
vientitoimitusten subventiotarvetta. Alustoimi
tusten rahoituksen korkotukijärjestelmää muu
tettiin mainitulla vuoden 1990 alusta voimaan 
tulleella lainmuutoksella siten, että korkotukea 
on voitu maksaa toimituskohtaisesti myös ul
komaille tapahtuvien alustoimitusten OECD:n 
suositusten mukaiselle rahoitukselle. 

Vientiluotto rahoittaa kotimaisten telakoi
den alustoimituksia ulkomaisille tilaajille 
OECD:n suosittelemin laivaluottoehdoin. Voi
massa olevan suosituksen mukainen luotto
osuus on enintään 80 OJo aluksen hankintahin
nasta, luottoaika enintään 8,5 vuotta (kaasu
tankkerit 10 vuotta) aluksen luovutuksesta lu
kien ja Iuotosta perittävä vuotuinen vähim
mäiskorko 8 OJo. 

Alusviennin korkotukiluottojen hyväksymis
valtuuden määrä vuonna 1990 on yhteensä 
enintään 2 000 miljoonaa markkaa. Korkotu
kilainapäätöksiä on tehty 31 päivään elokuuta 
1990 mennessä yhteensä noin 1 350 miljoonan 
markan määrästä ja hakemuksia on vireillä 
kauppa- ja teollisuusministeriössä yhteensä 436 
miljoonan markan määrästä, joten myös alus
viennin korkotukiluottojen myöntämisvaltuus 
tultaneen käyttämään kokonaisuudessaan. 

Alusviennin rahoitukseen myönnetyt luotot 
ovat useimmiten ulkomaan valuutan määräisiä 
ja valuuttojen yleisesti laivaluottojen korkoa 
korkeamman korkotason johdosta luotot sisäl
tävät huomattavan korkosubventiotarpeen. 
Lähivuosina suuri osa korkotukiluotoista 
myönnetään oletettavasti alusvientiin. Mikäli 
Suomen ja Neuvostoliiton välisessä kaupassa 
siirryttäisiin ehdotetun lain voimassaoloaikana 
vapaasti vaihdettaviin valuuttoihin ja sen myö
tä kansainvälisten luottoehtojen noudattami
seen, vaikuttaisi tämä osaltaan olennaisesti 
korkotukiluottojen käytön määrään. Korkotu
kiluottojen mahdollista käyttämistä Neuvosto-
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liiton kaupan yhteydessä on kuitenkin tässä 
vaiheessa mahdotonta arvioida. 

2. Tavoitteet ja keinot 

Esityksen tarkoituksena on turvata kotimai
sille telakoille vastaavat rahoitusehdot kuin 
mitä ulkomaisilla laivanrakentajilla on. Samal
la pyritään varmistamaan työpaikkojen säily
minen telakkateollisuudessa. 

Esitys vastaa pääosaltaan voimassa olevan 
alustoimitusten rahoitukseen myönnettävistä 
korkotukilainoista annetun lain säännöksiä. 
Kotimaahan tilattavien alusten rahoitukseen 
myönnettävän korkotuen määrä ehdotetaan 
kuitenkin rajattavaksi vastaamaan vientiin toi
mitettavien alusten rahoitukseen myönnettävää 
korkotukea. Nykyisen lain mukaan kotimaa
han tilattavien pienalusten ja ulkomaanliiken
teen lastialusten rahoituksesta perittävä korko 
on ollut alempi kuin muiden alusten. Lisäksi 
valtioneuvostolla on ollut oikeus yksittäista
pauksessa myöntää kotimaisten toimitusten ra
hoitukseen normaalia edullisemmat ehdot, mil
loin siihen on ollut kansainvälisestä epätervees
tä kilpailutilanteesta aiheutuvien haittavaiku
tusten torjumiseksi erityisen painavia syitä. 

Kansainvälisesti pyrkimyksenä on julkisen 
vallan tukitoimien rajoittaminen alustoimituk
sissa. Kotimaisten alustoimitusten rahoituseh
dot eivät poikkeaisikaan esityksen mukaan 
alustoimitusten kansainvälisistä rahoituseh
doista. Esitys on sisällöltään yhdenmukainen 
Suomen OECD:ssa ilmaiseman, julkisen vallan 
tukitoimien rajoittamista puoltavan kannan 
kanssa. Lisäksi ulkomaisen vääristyneen kilpai
lutilanteen määrittäminen on osoittautunut 
poikkeussäännön soveltamisessa vaikeaksi. 

Kansainvälisistä sääntelypyrkimyksistä huo
limatta tosiasiallinen tilanne telakkateollisuu
dessa on se, että tällä hetkellä monessa maassa 
valtio antaa edelleen mittavaa tukea alustoimi
tuksiin. Mikäli Suomen telakkateollisuuden ra
kenteen kehittämiseksi valtion antamat tuet 
katsottaisiin tulevaisuudessa tarpeelliseksi, tul
taisiin mahdollinen tukiratkaisu toteuttamaan 
nyt ehdotetusta laista erillään. 

Kotimaisten lastialusten uudishankintojen 
tukeminen on mahdollista myös muun lainsää
dännön nojalla. Luottolaitosten varoista 
myönnettävistä eräistä korkotukilainoista an
netun lain 2 §:n 6 kohtaan (1040/89) vuonna 
1989 tehdyn muutoksen nojalla korkotukiluot-

toja voidaan myöntää Suomen ulkomaankau
pan kuljetuksissa käytettävien lastialusten han
kintoihin. Valtion tulo- ja menoarviossa osoi
tetaan vuosittain määrärahat korkotuen mak
samiseen sekä määrätään korkotuen määrä. 
Matkustaja-alukset eivät kuulu mainitun lii
kenneministeriön hallinnoiman korkotukijär
jestelmän piiriin, joten alustoimitusten rahoi
tukseen myönnettävistä korkotukilainoista an
netussa laissa tarkoitetun pienalukseksi luoki
tellun matkustaja-aluksen (bruttovetoisuudel
taan noin 1 600 rekisteritonnia tai sen alle 
olevat alukset) rahoitukseen ei enää voitaisi 
myöntää OECD-ehdoista poikkeavaa korkotu
kea. 

Vientiluotto ei voi rahoittaa alustoimituksia 
ilman julkista tukea, jolla katetaan Vientiluo
tan varainhankinnan ja alustoimitusten Juoto
tuksen välinen korkoero, koska yleisimpien 
luottovaluuttojen korot kansainvälisillä pää
oma- ja rahamarkkinoilla ovat todennäköisesti 
tulevaisuudessakin korkeammat kuin alustoi
mituksen rahoituksesta OECD-suosituksen 
mukaisesti perittävä korko. Suomalaisen telak
kateollisuuden kilpailukyvyn kannalta on vält
tämätöntä, että Suomesta voidaan tarjota alus
toimitusten rahoittamiseen OECD-suositusten 
mukaiset ehdot kuten kilpailijamaiden telakat
kin tarjoavat. 

3. Esityksen taloudelliset ja 
organisatoriset vaikutukset 

Alustoimitusten rahoittaminen ei saisi rasit
taa Vientiluotan kannattavuutta, joten esityk
sen mukaan valtion varoista maksettavan kor
kotuen määrä on Vientiluotan varainhankinta
kustannusten ja korkotukiluotan vuotuisen ko
ron erotus lisättynä 0,25 prosenttiyksilöllä. 

Valtion varoista maksettavan korkotuen 
maaraan vaikuttaa lainavaluuttojen korko 
kansainvälisillä pääomamarkkinoilla ja Suo
men markan osalta kotimaisilla pääomamark
kinoilla. 

Vuosina 1985-1989 Vientiluotto varasi uu
sien alustoimitusten rahoitukseen luottoja 
948-3 452 miljoonaa markkaa vuodessa. 
Vuosittaiset erot ovat olleet suuret. Keskimää
rin luottoihin varattiin 1 900 miljoonaa mark
kaa vuodessa. Lukuihin sisältyy alusviennin 
rahoitus ja vuodesta 1986 alkaen myös koti
maisten alustoimitusten rahoitus. Suomen ja 
Neuvostoliiton välisen maksusopimuksen joh-
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dosta korkotukiluottoja ei ole tarvittu Neuvos
toliiton tilaamiin alustoimituksiin. 

Tässä esityksessä arvioidaan uusia rahoitet
tavia kauppoja tehtävän 2 500 miljoonan mar
kan arvosta vuosittain. Kauppojen rahoittami
seen tarvitaan korkotukiluottoja vuosittain 
2 000 miljoonaa markkaa. 

Tarkkaa arviota valtion varoista maksetta
van korkotuen määrästä on mahdoton tehdä. 

Vuonna 1991 alustoimituksen rahoittamisek
si myönnettävien korkotukiluottojen korko
tuen suuruutta arvioitaessa on sen määränä 
pidetty keskimäärin 5 OJo. Korkotuen määrä on 
laskettu varainhankintakustannusten ja 
0,25 % :n hallinnointikulujen sekä voimassa 
olevien OECD-ehtojen mukaisen 8 % :n anto
Iainakoron erotuksena. 

Vuoden 1991 korkotukiluotoista valtiolle ai
heutuvat korkomenot olisivat yhteensä 340 
miljoonaa markkaa ja ne ajoittuisivat vuosille 
1992-2002. 

Valtion vuoden 1991 tulo- ja menoarvioesi
tyksessä on arvioitu alustoimitusten korkotuki-

lainoista aiheutuvan valtiolle menoja seuraa
vasti: 

a) Aikaisempien vuosien korkotukilainat 
vuonna 1991 180 milj. mk 
vuonna 1992 340 milj. mk 
vuonna 1993 350 milj. mk 
vuonna 1994 333 milj. mk 
vuonna 1995 300 milj. mk 

Vuodesta 1996 Iuottoajan loppuun menojen 
yhteismääräksi on arvioitu 770 miljoonaa 
markkaa. 

b) Vuoden 1991 korkotukilainat 
vuonna 1992 40 milj. mk 
vuonna 1993 50 milj. mk 
vuonna 1994 55 milj. mk 
vuonna 1995 55 milj. mk 

Vuodesta 1996 Iuottoajan loppuun menojen 
yhteismääräksi on arvioitu 140 miljoonaa 
markkaa. 

Korkotukiluottojen hallinnoinnista vastaisi 
Suomen Vientiluotto Oy. Kauppa- ja teolli
suusministeriö hyväksyisi korkotuen piiriin tu
levat luotot sekä vahvistaisi niiden ehdot. 

Esityksellä ei ole organisatorisia vaikutuksia. 

YKSITYISKOHTAISET PERUSTELUT 

1. Lakiehdotus 

1 §. Pykälän mukaan valtion varoista voitai
siin maksaa korkotukea luotolle, joka on 
myönnetty alustoimituksen rahoittamiseen. 

2 §. Luotot myöntäisi Vientiluotto. Luotto
ja, joille korkotukea maksettaisiin, kutsuttai
siin korkotukiluotoiksi. Korkotuki maksettai
siin valtion varoista Vientiluotolie pääsääntöi
sesti puolivuosittain sinä päivänä, jona korko
tukiluotan ehtojen mukaan korko on suoritet
tava. 

3 §. Korkotukiluotto voitaisiin myöntää suo
malaiselta laivanrakennustoimintaa harjoitta
valta yritykseltä tilatun aluksen tai aluksen 
rungon rakentamisen tai aluksen olennaisen 
muutostyön rahoittamiseksi. 

Korkotukiluotoilla voitaisiin rahoittaa alus
toimituksia, jotka ovat kulloinkin voimassa 
olevan OECD:n suosittamiin rahoitusehtoihin 
sisältyvän alusmääritelmän mukaisia. Nykyi
seen määritelmään sisältyvät tietyin edellytyk
sin uudet alukset, uusien alusten rungot ja 

alusten olennaiset muutostyöt. Uuden aluksen 
bruttovetoisuuden on oltava vähintään 100 
bruttorekisteritonnia, sen tulee olla ohjattavis
sa ja omin voimin liikkuva. Määritelmä kattaa 
lisäksi hinaajat, joiden koneteho on vähintään 
365 kilowattia, mutta ei esimerkiksi uivia tela
koita eikä öljynporauslauttoja. Muutostyön 
kohteena olevan aluksen bruttovetoisuuden on 
oltava vähintään 1 000 bruttorekisteritonnia ja 
muutostyön olennainen. Sota-alukset eivät 
kuulu määritelmän piiriin. Koska OECD:n 
määritelmä on tarkoitettu noudatettavaksi 
vientitoimituksiin, voitaisiin määritelmää so
veltaa tarvittaessa joustavasti kotimaisiin toi
mituksiin. 

4 §. Kauppa- ja teollisuusministeriö vahvis
taisi ne yleiset ehdot, joita Vientiluotan olisi 
sovellettava korkotukiluotan myöntämisessä. 

Rahoitukseen sovellettaisiin kulloinkin voi
massa olevia OECD:n rahoitussuosituksia. Ny
kyisten OECD:n suositusten mukaan rahoitus
osuus on enintään 80 % kauppahinnasta, vuo
tuinen korko vähintään 8 % ja laina-aika enin-
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tään 8,5 vuotta (kaasutankkerit 10 vuotta) 
aluksen tai työn luovutuksesta tilaajalle. 

5 §. Alustoimitusten rahoittaminen ei saisi 
rasittaa Vientiluotan kannattavuutta, joten 
valtion varoista maksettavan korkotuen mää
rän tulisi olla voimassa olevan lain mukaisesti 
Vienti! uoton varainhankintakustannusten ja 
korkotukiluotan vuotuisen koron välinen ero
tus lisättynä 0,25 prosenttiyksiköllä. Varain
hankintakustannuksilla tarkoitetaan Vientiluo
tan korkotukiluotan myöntämistä varten otta
man luoton efektiivisiä korkokustannuksia 
mukaan lukien valuutta- ja korkoriskeiltä suo
jautumisesta aiheutuvat kulut. Siinä tapaukses
sa, että Vientiluotto on käyttänyt korkotuki
luotan rahoittamiseen muita kuin sen rahoitta
miseen hankittuja varoja, varainhankintakus
tannuksiksi katsottaisiin korkotukiluotan kuta
kin korkojaksoa vastaava, kyseisen, kauppa
ja teollisuusministeriön hyväksymän lainava
luutan markkinakorko. Kauppa- ja teollisuus
ministeriön vahvistamissa yleisissä ehdoissa 
määriteltäisiin tarkemmin Vientiluotan varain
hankintakustannusten määrittelyssä käytettävä 
markkinakorko. 

6 §. Valtiokonttori maksaisi korkotuen 
Vientiluotolie sinä päivänä, jona korkotukiluo
tan ehtojen mukaan korko on suoritettava. 
Vakiintuneen pankkikäytännön mukaisesti ul
komaan valuutan määräinen maksu tapahtuisi 
kaksi pankkipäivää ennen edellä mainittua 
maksupäivää voimassa olevaan asianomaisen 
valuutan vaihtokurssiin. 

7 §. Pykälä sisältää säännöksen luottovaro
jen käytön valvonnasta. 

8 §. Pykälän mukaan kotimaiselle korkotu
kiluotan saajalle myönnetyn luoton korkotuen 
maksaminen voitaisiin peruuttaa eräistä luo
tousaajan menettelystä johtuvista syistä. 

Kauppa- ja teollisuusministeriön vahvistamassa 
korkotukiluottojen yleisissä ehdoissa olisi tar
kemmat määräykset korkotuen suorittamisen 
lakkaamisesta ja korkotuen takaisin perimises
tä näissä tilanteissa. 

Säännös koskisi vain kotimaisten alustoimi
tusten rahoittamista, koska alusviennin rahoit
tamisessa ei kansainvälisestä kilpailutilanteesta 
johtuen kuitenkaan ole realistisia mahdolli
suuksia soveltaa korkotuen lakkauttamista ja 
takaisinperintää koskevia säännöksiä. 

9 §. Ehdotuksen mukaan lakia sovellettaisiin 
viiden vuoden aikana myönnettyihin korkotu
kiluottoihin. Valtion tulo- ja menoarvion käsit
telyn yhteydessä päätettäisiin vuosittain annet
tavien korkotukiluottojen enimmäismäärästä. 

Laskettaessa 1 momentissa tarkoitettujen 
korkotukiluottojen yhteismäärä, kunkin ulko
maan rahan määräisen luoton vasta-arvo Suo
men markoissa laskettaisiin sinä päivänä voi
massa olleen Suomen Pankin asianomaisen 
valuutan myyntikurssin mukaan, jolloin 
kauppa- ja teollisuusministeriö on hyväksynyt 
luoton korkotukiluotoksi. 

2. Voimaantulo 

Esitys liittyy vuoden 1991 tulo- ja menoar
vioesitykseen ja on tarkoitettu käsiteltäväksi 
sen yhteydessä. Laki ehdotetaan tulevaksi voi
maan 1 päivänä tammikuuta 1991, tai myö
hemmin heti sen jälkeen, kun se on hyväksytty 
ja vahvistettu. Lisäksi ehdotetaan, että lakia 
voitaisiin soveltaa niihin tapauksiin, joissa 
aluksen tai sen rungon toimitusta taikka muu
tostyötä koskeva sopimus on tullut voimaan 1 
päivänä lokakuuta 1990 tai sen jälkeen. 
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Laki 
alustoimitusten rahoitukseen myönnettävästä korkotuesta 

Eduskunnan päätöksen mukaisesti säädetään: 

1 § 
Valtion varoista voidaan maksaa korkotukea 

alustoimituksen rahoittamiseen myönnetylle 
luotolle sen mukaan kuin tässä laissa sääde
tään. 

2§ 
Suomen Vientiluotto Oy myöntää luoton 

alustoimitusten rahoittamiseen. 
Suomen Vientiluotto Oy:n alustoimituksen 

rahoittamiseen myöntämää luottoa, jolle kor
kotukea maksetaan, kutsutaan korkotukiluo
toksi. 

Korkotuki maksetaan Suomen Vientiluotto 
Oy:lle korkotukiluotan koron erääntymispäi
vänä. 

3 § 
Korkotukiluotto voidaan myöntää suomalai

selta laivanrakennustoimintaa harjoittavalta 
yritykseltä tilatun aluksen tai aluksen rungon 
rakentamisen tai aluksen olennaisen muutos
työn rahoittamiseksi. 

4§ 
Korkotukiluottojen yleiset ehdot vahvistaa 

kauppa- ja teollisuusministeriö, joka myös hy
väksyy luotot korkotukiluotoiksi. 

Korkotukiluottojen ehdot määräytyvät nii
den perusteiden mukaan, joita kulloinkin kan
sainvälisesti sovelletaan julkisesti tuettujen 
alustoimitusten rahoituksessa. 

5 § 
Valtion varoista maksettavan korkotuen 

määrä on Suomen Vientiluotto Oy:n varain
hankintakustannusten ja korkotukiluotan vuo
tuisen koron erotus lisättynä 0,25 prosenttiyk
siköllä. 

6§ 
Valtiokonttori maksaa korkotuen Suomen 

Vientiluotto Oy:lle korkotukiluotan koron 
erääntymispäivinä. 

Ulkomaan rahan määräisen korkotukiluotan 
osalta korkotuki maksetaan kaksi pankkipäi
vää ennen koron erääntymispäivää voimassa 
olleen Suomen Pankin asianomaisen valuutan 
myyntikurssin mukaan. 

7 § 
Kauppa- ja teollisuusministeriön ja Suomen 

Vientiluotto Oy:n on valvottava, että luottova
rat käytetään luoton hyväksymisestä korkotu
kiluotoksi annetussa päätöksessä mainittuun 
tarkoitukseen. Suomen Vientiluotto Oy on vel
vollinen antamaan ministeriölle tietoja, jotka 
ovat tarpeen sen toteamiseksi, onko korkotuki
luotot käytetty hyväksyttyyn tarkoitukseen ja 
luottoehtoja muutoin noudatettu. 

8 § 
Kotimaiselle korkotukiluotan saajalle myön

netyn luoton korkotuen maksaminen voidaan 
peruuttaa, mikäli luotousaajan todetaan käyt
täneen luottovaroja muuhun tarkoitukseen 
kuin mihin ne on myönnetty tai antaneen 
luottoa hakiessaan olennaisessa kohdassa er
heellisen tiedon tai salauneen luoton myöntä
miseen olennaisesti vaikuttavia seikkoja. 

Korkotuen peruuttamisesta päättää kauppa
ja teollisuusministeriö. 

Mikäli korkotuki peruutetaan, on luotousaa
jan suoritettava valtiolle se korkotuki, joka 
valtion varoista on maksettu Suomen Vienti
luotto Oy:lle 16 prosentin vuotuisine korkoi
neen luoton nostopäivästä lukien. 

9 § 
Tämän lain mukaisia luottoja voidaan hy

väksyä vuosina 1991-1995 korkotukiluotoiksi 
yhteensä enintään 10 000 miljoonan markan 
määrästä. 

Valtion tulo- ja menoarvion käsittelyn yhtey
dessä päätetään vuosittain myönnettävien kor
kotukiluottojen enimmäismäärä. 
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Laskettaessa 1 momentissa tarkoitettujen 
korkotukiluottojen yhteismäärä, kunkin ulko
maan rahan määräisen luotan vasta-arvo Suo
men markoissa lasketaan sinä päivänä voimas
sa olleen Suomen Pankin asianomaisen valuu
tan myyntikurssin mukaan, jolloin kauppa- ja 
teollisuusministeriö on hyväksynyt luotan kor
kotukiluotoksi. 

Helsingissä 5 päivänä lokakuuta 1990 

10§ 
Tämä laki tulee voimaan 

kuuta 199 . 
päivänä 

Lakia sovelletaan niihin tapauksiin, JOISsa 
aluksen tai sen rungon rakentamista tai aluk
sen muutostyötä koskeva sopimus on tullut 
voimaan 1 päivänä lokakuuta 1990 tai sen 
jälkeen. 

Tasavallan Presidentti 

MAUNO KOIVISTO 

Kauppa- ja teollisuusministeri Ilkka Suominen 




